Au. Frarola # 1724,
Colonia Modemmnag,
Cuadalajora, Jolisco, México

CR 44190,

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022
“SERVICIO DE DICTAINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANO 20217

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 18:00 (trece) horas del 25 veinticineco de
abril de 2022 dos mil veintidés, conforme a lo establecido en el punto 15 de las
Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022, v con fundamento a lo
establecido en el apartado 1 del articulo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, ante la Unidad Centralizada de Compras se reunieron
en la Sala de Juntas de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién de
la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377
de la Colonia Moderna, los que firman la presente al calce, para llevar a cabo
la celebracién del FALLO en virtud de la Presentacién y Apertura de
Propuestas Técnico y Econémicas por parte de los Licitantes que participan en
el presente proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022
“SERVICIO DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES
ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGUROC SOCIAL, ANO 20217
propuestas que fueron analizadas por el Area requirente de la Subdireccién de
Recursos Humanos de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacion, para
lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relacién de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del 4rea Requirente de la Subdireccién Recursos Humanos de
la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién, ingresé la Solicitud de \
Adquisicién de Bienes y/o Servicios identificada con el ndmero 1487 fechada el
22 veintidés de marzo de 2022 dos mil veintidés, v recibida a través de la
Subdireccion de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras) con
fecha 30 treinta de marzo de 2022 dos mil veintidés, con los requerimientos
técnicos necesarios para la contratacién de los servicios para la dictaminacién
de cuotas ante el Instituto Mexicano del Seguro Social del ejercicio 2021, con el
objeto de llevar a cabo el proceso de licitacién correspondiente, para la i
contratacién de la adquisicién en mencién, requisicién que obra en el Mo
expediente respectivo, al cual se le adjunté el estudio de mercado que marca la/;/’ 5\;

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios/,
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2." Que posteriormente el Titular de la Unidad- Centralizada de Compras por
conducto de la Jefatura de Compras Gubernamentales procedié a la elaboracién
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de las Bases bajo las cuales se regiré el proceso de Licitacién respectivo, mismas
que fueron revisadas y firmadas con fecha 30 treinta de marzo de 2022 dos mil
veintidds, para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del proceso de
Lacitacién identificado como LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022
“SERVICIO DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES
ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANO 20217
mismas gue son revisadas por el drea Técnica, asimismo, para su posterior
publicacién en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de este Organismo con el
objeto de que las personas fisicas y juridicas interesadas en participar en la
misma pudieran hacerlo, apegidndose a los requisitos establecidos en dichas
Bases.

3.» Que con fecha 30 treinta de marzo de 2022 dos mil veintidds, se efecta la
publicacion de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacién referido
como la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022 “SERVICIC DE
DICTAMINACION DE OBLGIACIONES PATRONALES ANTE EL
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANGQ 2021”, en el portal de
la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Comisién Estatal del Agua de
Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx, lo anterior, con fundamento a lo
establecido en el articulo 47, apartado 1 de la Ley Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios y el Articulo 62 de su “Reglamento”, v de acuerdo al calendario de
las Bases que rigen la presente Licitacién con el objeto de que las personas
fisicas y juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario
de las actividades mediante el cual dicho proceso deberia desarrollarse. f

4.~ Que con fecha 04 cuatro de abril de 2022 dos mil veintidds, se llevé a cabo el
Acto de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a lo que establecen los articulos N
63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ademas de los Articulos 63,
64, 65 y 66 de su “Reglamento”, v lo establecido en el numeral 5 de las Bases, '
con el objeto de dar respuesta a las preguntas efectuadas por las empresas
interesadas en participar en la presente licitacién, etapa en la cual no se ?/ ]
recibieron cuestionamientos previos a dicho acto mediante escrito y/o de forma i
fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania nimero 1377, Col. N
Moderna, y/o a las direcciones de correos institucionales establecidos en las ‘h\\
Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022 “SERVICIO DE ‘
DICTAMINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL oV |
INSTITUTO MEXICANO DEL SERGURO SOCIAL, ANO 2021”; por lo que con
relacién al desarrollo del presente proceso de Licitacién se levantd el Acta de
Junta de Aclaraciones CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022, misma que fue
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE }\
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publicada ese mismo dia de efectuado el acto aclaratorio en la péagina
Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante, haciéndose constar en dicha
Acta que no asistieron empresas.

5." Que con fecha 08 ocho de abril de 2022 dos mil veintidés, se llevé a eabo el
Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y Econdmicas de los
“LICITANTES”, en apego a lo establecido en los articulos 64, 72 fraccién V, y
demds relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el
numeral 9 v 9.1 de las Bases, a la cual acudieron 04 (cuatro) LICITANTES,
siendo las siguientes: 1.- VFG CONTADORES Y AUDITORES, S.AS.DECV,,
2.- AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C., 3.- RENTERIA SERVICIOS
CORPORA’I‘IVOS INTEGRALES, S.C., 4.- ASESORES EMPRESARIALES
MARTINEZ MARQUEZ, S.C., dando constanma de ello mediante el Acto de
registro de participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacién y
Apertura de Propuestas, mismas que fueron suscritas por el Titular de la
Unidad Centralizada de Compras, representante del Organo Interno de
Control, ademés del Area requirente, Jefe de Compras Gubernamentales, vy por
los Licitantes segun el orden de registro en la lista de asistencia, ddndose
lectura de la Presentacién de Propuestas de la siguiente manera:

PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA:

VFG AUDITORES RENTERIA ASESORES
ANEXO PUNTO DE CONTADORES Y ESPECIALISTAS SERVICIOS EMPRESARIALES
REFERENCIA AUDITORES, OFD. 5.6 ' | GORPORATIVCS M.A.RTINEZ
SAS. DE C.V. P INTEGRALES, S.C. MARQUEZ, 5.C.
[Anexo Z (Propuesta Técnica) EY PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexe 8 (Propuesta Econdmica) b} PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA |
Anexo 4 (Carta de Proposicién) ) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA (
Anexc 5 (Acreditacién), o documentos que lo
acredite. s
Ex casc de contar cor el (RUPC) Registzo Unico de \3
Proveederes y Contratistas emitidse por la Secretria .
de Administracién del Gobierno del Estade de Jalisco
vigente, anexar fotocopia simple (VIGENTE DEL ;
RUPC).
En caso de no contar con el RUPC:
Para persnas Juxidicas, anexar fotocopias simples y Q PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
original o bien {fotocopia certificada) para su cotejo (P31909) (P25235) (P14066) (P14075)
(el cual le sera devuelto al momento de presentar su

propuesta) el Acta Constitutiva y sus modificaciones,

si las hubiera, asi como sus Poderes, en todos los l
casos deberd contar con su Boleta Registral 4
Para personas Fisicas anexar fotocopia simple de f
il
b

identificacién oficial y, en su caso, el poder

correspondiente. ] 5@(\\

e o ﬁfﬁiiﬁ?ﬁ’es} de imtegridad y NO o) PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA @} \
E
Anexo 7 {Declaracién de Aportacion cineo al millar), f PRESENTA PRESENTA PRESENTA. PRESENTA !1
ESTA HOJAFORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION D LA V\
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
il CEAJ-DAJI-SRH-LPL-S5CC-002/2022
{\ 7 *SERVICIO DE DICTAMINACION DE OBLICACIONES PATRONALES ANTE EL
5 INSTITUTQ MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANQ 20217,
g CELEBRADA EL 25 VEINTICINCO DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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vFG ) RENTERIA ASESORES
ANEXO PUNTO DE | CONTADGRES Y Esgggﬁg%ﬁis SERVICIOS EMPRESARIALES
REFERENCIA | AUDITORES, orn o A% 1 CORPORATIVOS MARTINEZ
SAS. DE C.V. »8C bNTRGRALES, 5.C.] MARQUEZ S.C.
Anexo 8 (ESTRATIFICACION) Ohligatorio para .
barticipantes MIPYMES) 2 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Anexo 9 {(Manifiesto de Opinién Positiva de

Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancial . -
i mpresa emitida por el BAT, vigente) h) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

De acuerdo al numeral 24 de las Bases.

|Anexo 1¢ Manifieste de Opinién Positiva de
cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social y Constancia impresa emitida por i) PRESENTA PRESENTA FPRESENTA PRESENTA
TMSS, vigente). ’
De acuerdd al mumeral 25 de las Bases.

Anexo’ 11 (Fotocopia de Identificacion Oficial

Vigente del Representante Legal que suscribe la i PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
propuesta).

Anexo 12 Manifiesto de estar al Corriente en
Obligaciones Patronales y Tributarias. B PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

De igual manera, en el Acta de Presentacién y Apertura de Propuestas de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAdJ-
DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022 “SERVICIO DE DICTAMINACION DE
OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL
SEGURO SOCIAL, ANO 20217, se dio lectura al precio unitario antes de LV.A.
respecto de las propuestas de cada uno de los LICITANTES, de la finica partida,
siendo de la siguiente manera’

VFG CONTADORES Y AUDITORES RENTERIA SERVICIOS ASESORES

AUDITORES, SAS. DE | ESPECIALISTAS, OFD, CORPORATIVOS EMPRESARIALES
PARTIDA/ ADTE v s.C INTEGRALES, 5.6 MARTINEZ MARQUEZ,
NUMERD DESCRIPCION CANTIDAD limmm v -G NIBGRALES, 5.C. s.C.
PROGRESIVO .
PRECTO UNITARIC PRECIQ UNITARIO PRECIC UNITARIO PRECIC UNITARIO !
ANTES DELV.A. ANTES DELV.A. ANTES DELV.A. ANTESDELV.A. ;i
SERVICIO DE 1

DICTAMINACION  DE
CUMPLIMIENTO  DE
OBLIGACIONES
Unica PATRONALES ANTH EL i SERVICIO $45,000.00 $62,831.04 $115,600.00 $63,000.00
INSTITUTG MEXICANG
DEL SEGURD SOCIATL)

B EL ARO 2021

Que la Unidad Centralizada de Compras de la Convocante, v conforme a lo
establecido en el punto 15 de la “Notificacién del Fallo o Resolucién”, de las
Bases de Licitacién respectivamente, con fundamento a lo establecido en el
apartado 1 del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales;
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se establecen
los siguientes:

ESTA HOJA FORMA PARTE DEIL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SRE-LPL-SCC-002/2022
“SERVICIO DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANO 2031",
CELEBRADA EL 25 VEINTICINCO DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

I. Que 1a Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, convocd mediante la LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SRH-
LPL-SCC-002/2022 “SERVICIO DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES
PATRONALES ANTE EL INSTITUTC MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL,
ANO 20217, por lo que analizadas las etapas del proceso de Licitacién, conforme
a la Ley en cita, y a las Bases de la Licitacién CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-
002/2022, asi como, el Dictamen Técnico y/o Analisis Técnico emitido por el drea
requirente de la Subdireccibn de Recursos Humanos de la Direccién
Administrativa, Juridica e Innovacién, del documento denominado Evaluacién
Técnica (Dictaminacién Téenica), asi como la “Evaluacién Administrativa” que
suscribe la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de
Compras), que se adjuntan a la presente resolucién, integrandose el expediente
correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los
efectos legales a que haya lugar.

IL. Que con relacién a los documentos administrativos presentados por cada uno
de los Licitantes, conforme a la Evaluacién Administrativa, efectuada por la
Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras),
relacionada con los 04 cuatro licitantes mencionados en el punto ntimero 5 del
Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el
punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SRH-
LPL-SCC-002/2022 “SERVICIC DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES
PATRONALES ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURQO SOCIAL,
ANO 20217, que conforme a la Evaluacién Administrativa efectuada por la

Jefatura de Compras Gubernamentales de la Subdireccién de Servicios ‘
Generales se determina administrativamente, lo siguiente: ‘17
continua siguiente hoja.---==rmwr-mmmrmrm s
N
~ J ?‘
e x
.\\\ ‘\’_,5 ]
\\\\ﬁ

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESCLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL STN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-002/2022

“SERVICIO DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANO 2021",

CELEBRADA EL 25 VEINTICINCO DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS
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Au, Francio # 1724,
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EVALUACION ADMINISTRATIVA

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIADE GOMITE
CEMTA-SRELP LB OC-002:2022:

“SERVICIY DEDICTAMISACION DE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE ELINSTITUTG
MENIGANG DEL SEGURD SOCLAL, AR0 202(*

EVALUACION ADMINISTRATIVA.

punTopE | VEG CONTADORESY AUDITORES RENTERIASERVICIOS | ASFSORES
ANEXOQ T T AUDITORES, SAB DE | ESPECIALISTAS ©FD, CORPORATIVOS s < botd
REFERENCIA P on, - MARTENEZ MARGQUEZ.
. N 5.6 INTEGRALES. S.C. s
i) ] COMPLE CUMPLE CUMPLE COMPLE
oo 2 (Prapuence ok ) ASDMINISTHATOVAMENTRL | CADMISISTRATIVAMENTEY | CADMINSSTRATIVAMENTE) | (ADMIISISTRATIVAMENTE!
| Anexo 3 Prop izt Econdmics) 3] CUMPLE CUMPLE CUMPLE COMPLE,
Anexe 4 {Corta de Propesicinn) ¢} CUMPLY ‘COMPLE CUNMPLE CUMBLE
Anaxe & (oreditacilin, v Soowsrtos wie
rcrodine, . .
Bt eeis-de sunear oo o UPC Repiswo Crieo de
Proveedonss »  Contratisiss wmitdse. por i)
Sotvkorin A -Afministrscion dol Gobisrno! gl
Eeitzede i Julisio, vipeniy, anaide fnocopia siioplo)
CVIGENTE BEL R, T
Eln cas deona oot ton ol RUPCE
Poes persnas Juriditas usetsr Forotopios wlogtie N s - -
i . S n N CUMPLE COMPLE CUMPLE: CUMPLE
Y e 0 e, Ubtooonia sl puem @ (RUPE PALa08Y (RUPG sz RUPCP11066) TRITPCPTACTS
prupuectal el Acta Constitutiva y. sos
drtalifimcienes, si s bubiorn, solcome v Pederes,
o Todod Jov cueon Aoberd anthr <on ar Doluts
Titstral
Pars porsorax Fldicas miexar Sibenis simple duf
identificackén ofichl ¥ w0 wn oo <l podm
Eseer P,
Anexs 0 iouliracién de integridad 3 KO ) oot 0
COLUSION do provendorsy 3 o CUMPLE CUMPLE CUMPLE. CUMPLE
K =% ciom de avion. ol R COMPLE CUMPLE CUMPLE. CUMPLE
:;;23, ? {Decdazaribe dv Aporiacion’cine o} 9 AN ESSI VOLINTAD N B SITYDLENTAD 451 E5 S5 VOLIESTAN (0 ES SUVOLUNTAR
' REALIZARAPORTACION! [ REALIZn® APORTACH:D REALIZAR APORTACIGN REATIZAR APORTACION

continua siguiente hoja.
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LIGITACISN PUBLICA LOCHL:
SIN CONCURRENCIADE.COMITE
CEAS DAL SRH-LPLSCO-00202022

"SERYICTO DR DICTAMINACION BE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL INSTITUTO
MEXICARO DELSEGURG SOCIAL, A0 3021

EVALUACION ADMINISTRATIV,

' : puvtops | YPGCONTADORESY |- AUDITORES RENTERIA SERVICIOS | ASESORES
ANERG. RF"F’%K?&CL\' ~AUDITORES, 8.A8.DE | ESPECLALISTAS 0P, “CORPORATIVOS. ’\M;‘]‘f:."‘é? %L{EQUB?
f (4 Y. - £.C. INTEGRALES, 8.C. AT .5‘;3. -
Anexe & (ESTHATIFICACION) Cbligateri) 3 CLMPLE LCUMPELE CUMPLE CUMPLE
{parra paricipantes AUPYME, ¥ ) DBERGY PERUENA DR _ PEGUESA!
Anexo 8 (Mariliosty, do Opinian Ponighva de : ’ ) ’ ’ i
Cumplimd de Obligaci Ficggloe 3
|Constaneia. imprese umitida por el SAT )] CUMPLE CUMEBLE CUMPLE CUMPLE
Vi e

Do scurrdo o vumeral 24 $a lax o,

Anexe. 10 Munibostn tle pinisn Positiva )
cumplimiento do Obligacionss on Materin &
Beinridad, Sucil ¥ Constancrd  Tmprody i} CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
[ermitidn por TVSS, vigenie), :
e simcrdas il oaemeral 25 3o Jan Basek,

Anexy 11 (Fnump.iu..du.ldmﬁi“mcién Olliisl) '

Wity del Reprosentanbe Tagal goe sixeribiol il CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1a propuestal. ’
Arexg 12 Manifiests do-estar ol Cortiunto anl . - " . . o
Gbiigiciones Datromalony Tributirtas. w CUMPLE CUMELE CIMELE, CUMPLE
OBSERVACIONES i
Blubard Tegvist Valids /\
. -~ . )
M&&Lﬂ-ﬁﬁr {
et ettt st =T ey d 1 |
Clvisa Fernnnds Loper Salduiin Tae. Murthy LegforE Mg uer Tapis- LAl !-imiQilin AN Ugbre Délgadilin
Auxiliar de Comprus Jeto du Comypry . reviemeta s SubditeenF hos Generales

ITI. Que conforme a la revision técnica de las propuestas de los “LICITANTES”
conforme a lo establecido por el articulo 66 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, revisién y evaluacién técnica efectuada por el area
requirente de la Subdireccién de Recursos Humanos elaborado por la L.C.P.
Erika Monserrat Hernéndez Jaime — Jefe de Area de Recursos Humanos B v
validada por el L.AE. Luis Guillermo Guzméin Ramirez — Subdirector de ~_|
Recursos Humanos de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacion,
relacionada con los 04 cuatro licitantes mencionados en el punto ntmero 5 del

Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el

punto 9 ¥ 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de la LICITACION i
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SRH- _ﬂ
LPL-SCC-002/202 “SERVICIO DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES '
PATRONALES ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL,
ANO 20217, se determina Técnicamente lo siguiente, considerando Io !
establecido en Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones, en términos del \
Articulo 97, fracciones III y IV del “REGLAMENTQ”, fueron evaluados los
aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los “LICITANTES”, v de
conformidad con lo establecido en la fraccién VI, numeral 1 del Articulo 72 de

_— ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION A
= LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL GEMITE
S INSTITUTO MEXICANC DEL SEGURO SOCIAL, ANO 202",
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la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la
Evaluacién de las proposiciones presentadas por los “LICITANTES” v
Dictamen Técnico elaborado por el area requirente de la Subdireccién de
Recursos Humanos de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién,
mismo que se detalla a continuacién en el presente fallo en términos del articulo
66, apartado 2, y 72, fraccién VI de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, y del articulo 97 fraccién II de su “REGLAMENTO”, asi como el
numeral 9 y 9.1 de las bases, obteniéndose el siguiente resultado de la
Evaluaciéon Binaria:

N

o, ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION £ LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
NS CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC-003/2022

@f 7 “SERVICIC DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL
I INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANO 20217,
%3 ﬁgi @ @ CELEBRADA EL 25 VEINTICINCO DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTID(S.
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DETALLE DE L& DICTAMINACION TECNICA DEL PONTO 2 DEL ANETO I'DE LAS BASESE
CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTAGION DE PROPUESTA (PLAN DE TRABASO “METCDOLOGLL - ALCANCE)
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g‘:;;z . ”:;x";::sfff F’ﬁ;‘“ﬁ;‘;ﬁf&ﬁ;ﬁﬁ: Exn case de detexmibarse diferancias a cargo, so elaborard un)
cuata Ha, riesgos de trabajo, onfe des, mma 1 imfnme donde e mencione eudles fueron Jas omisiones por] 100%

(excedants patronal). ste. las cuajes se determinaron las diferendias,
Se lovard z cabo la Teviaién de cada una. dz las néminas del
ojercicio 2021 asi coms de las néminas de Noviembre y]
Anilisis v confronta de prrecepciones y covizaciones. Diciembre de 2020 de todas Ios trabajadores para poder darl  100%
certeza de que Jos Salarios Base de 100% Cotizacida
manifestado
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Avu Francia # 1724,
Colonia Maoderng,
Guadalajara, Jalisco, México

CP 44190,

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente
proceso licitatorio y relacionado con los 04 (cuatro) licitantes, se determina lo
siguiente:

1.- Ellicitante VFG CONTADORES Y AUDITORES, S.A.S. DE C.V., Cumple
con los documentos, especificaciones técnicas y anexos solicitados conforme a lo
establecido en la Partida Unica de las Bases de la Licitacién.

2.- El Licitante AUDITORES ESPECIALISTAS, OPD, S.C., Cumple con los
documentos, especificaciones técnicas y anexos solicitados conforme a lo
establecido en la Partida Unica de las Bases de la Licitacién.

3.~ E] licitante RENTERIA SERVICIOS CORPORATIVOS INTEGRALES,
S.C., Cumple con los documentos, especificaciones técnicas y anexos solicitados
conforme a lo establecido en la Partida Unica de las Bases de la Licitacién.

4.~ Fl licitante ASESORES EMPRESARIALES MARTINEZ MARQUEZ, S.C.,
Cumple con los documentos, especificaciones técnicas y anexos solicitados
conforme a lo establecido en la Partida Unica de las Bases de la Licitacién.

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econémica de los Licitantes

que cumplieron técnica y administrativamente con las Bases de la Licitacién, ‘
se presenta mediante el siguiente cuadro Econémico, respecto de los montos
ofertados por cada uno de las licitantes, quienes cumplieron con lo solicitado en \
Bases y lo derivado la Junta de Aclaraciones, siendo el que a continuacién se > \
detalla, por lo que se refiere a la Propuesta Econdémica, conforme a su Anexo 3:

VPG CONTADORES ¥ AUDITORES, AUDITCRES ESPECIALISTAE, OPD, |EENTERIA SERVICIOS COBPORATIVOS ASESORES EMPRESARIALES

PARTDA UNIIAD P SAS5. DE C.V. XN INTEGRALES, 8.C. MARTINGZ MARQUEZ, §.0.
NUMERG DESCRIPCION CANTIDAD
FROCGERSIVO MEDIDA
PRECIC UNITARIQ TOTAL PRECID UNITARIO TOTAL PRECIO UNTTARIC TOTAL PRECIC UNITARIC TOTAL
ANTERDELV.A VA INCLUDO ANTEIDTLV.A. v NCLUDC ANTES DEIV.A. WA INCLUDG ANTES BEIV.A, ¥ & INCLUDO
SERVICIO DE;

DICTAMINACION — DF
CUMPLIMIENTO ~ DE

ica qu%%‘i‘if%hmm 1 SERVICIO $45,000.00 $52,200.00 $62,931.04 §73,000.01  $115,00000{ $133,400.00 $62,000.00 $73,080.09

INSTITUTO  MEXICANO
DEL SEGURC SOCIAL
EN EL ANO 2021
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Au Froncia #1724,
Colonia Maderna,
Suadalajara; Jalisco, Mexico

CR 44190,

VI- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos
correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como lo
establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacién de las Propuestas,
relativo al Articulo 66 numeral 2, 67 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, ademas de lo establecido en el Articulo 69 del Reglamento de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de
dJalisco, correspondiente a la Adjudicacién de las Bases, se emiten las
sigulentes:

PROPOSICIONES DEL FALLO:

PRIMERA.- Que el Licitante AUDITORES ESPECIALISTAS, OPD, S.C., al
haber cumplido con los documentos y especificaciones solicitadas ser una
propuesta solvente y conveniente para la Comisién Estatal del Agua de J alésco,
al encontrase dentro del estudio de mercado levantado y elaborado por el Area
Requirente del Organismo Convocante, al cumplir con los requerimientos
técnicos, legales, administrativos y econémicos v de acuerdo al criterio de
evaluacién previsto en las Bases del presente proceso de adquisicién, es
procedente adjudicar y se le adjudica la PARTIDA UNICA, de conformidad con
el Articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, quedando de
la siguiente manera:

PARTIDA / AUDITORES ESPECIALISTAS, OPD, §.C.

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD UEEEDA;; fE ~
PROGRESIVO

PRECIO UNITARID VA TOTAL
ANTES DELV.A, VA INCLUIDO

SERVICIO DE 7
DICTAMINACION  DE ' i
CUMPLIMIENTO ~ DE |

OBLIGACIONES '
UNICA PATRONALES EL 1 SERVICIO $62,931.04 $10,068.97 $73,000.01

Al
INSTITUTO MEXICANO 5\5
DEL SEGURO SOCIAL

:
. LAY
EN EL ANO 2021 Z/ \ \
. . 7 i

Lo que corresponde a una adjudicacién con un Subtotal de $62,931.04 (sesenta
y dos mil novecientos treinta y un pesos 04/100 moneda nacional), lo que nos .~
da un Impuesto al Valor Agregado por $10,068.97 (diez mil sesenta y ocho pesos
97/100 moneda nacional), lo que nos da un monto total de adjudicacién con

P——

PR

P ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIO LA

£ N LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL/AOMITE
. CEAJ-DAJI-SRH-LPL-$@C-002/2022
()\ @ ; “SERVICIC DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANC 20217,
CELEBRADA EL 25 VEINTICINCO DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au Froneta # 726,
Colonia Moderna,
Suddalajara, Jalisco, México

CPR 44190

Impuesto al Valor Agregado de $73,000.01 (setenta y tres mil pesos 01/100
moneda nacional).

El licitante AUDITORES ESPECIALISTAS, OPD, S.C., conforme al Anexo 7
de Declaracidon de Aportacién Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco,
manifesté que no es su voluntad, realizar la aportacién de cinco al millar del
monto del contrato antes del Impuesto al Valor Agregado, lo que debera de
establecerse al momento de emitir la orden de compra y/o contrato respectivo.

SEGUNDA.- Que no se le adjudica al licitante VFG CONTADORES Y
AUDITORES, S.A.8. DE C.V. la partida {nica, al ofertar un costo que se
encuentra por debajo del 40% del resultado del estudio de mercado, con
fundamento a lo establecido en el Articulo 71 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco ¥ sus Municipios que sefiala: “.....o0 las Unidades Centralizadas de
Compras, segin corresponda procederdn a declarar desierta una licitacion o
determinadas partidas de ésta, cuando las proposiciones presentadas no
retinan los requisitos solicitados o cuando la propuesta mds econémica que
cumpla con todos los requerimientos técnicos solicitados en la convocatoria,
resulte superior en un 10% o inferior en un 40% respecto de Ia media de precios
que arroje Ja investigacion de mercado. Fsta media se obtendrd sumando los
brecios que arrojen las cotizaciones obtenidas durante la investigacion de
mercado, y posteriormente dividiendo el resultado entre el nimero de dichas
cotizaciones. La declaracion de partida o licitacién desierta producird el efecto
de que no se adquieran los bienes o servicios respectivos dentro de la Iicitacion
que corresponda.” Lo anterior debido a que el licitante VFG CONTADORES Y
AUDITORES, S.A.S. DE C.V., presenta una propuesta con el 56.45% inferior a
la media de la investigacién del mercado efectuada por el Area Requirente.
Considerando ademés lo establecido en el punto 12 inciso 1) de las Bases que
establece: “Si el importe de la propuesta presentada es de tal forma inferior,
que la Convocante considere que el “LICITANTE” no podrd prestare los
servicios, por lo que incurrird en incumplimiento”.

L
TERCERA.- Que no se le adjudica a los Licitantes RENTERIA SERVICIOS .
CORPORATIVOS INTEGRALES, S.C., ASESORES EMPRESARIALES
MARTINEZ MARQUEZ, S.C. considerando gue ofertan un costo superior al g’\

Licitante adjudicado.

i
CUARTA.- Procédase a la formalizacién del contrato y/o formalizacién de la \
Orden de Compra respectiva, a los licitantes adjudicados en el presente proceso.
Por lo que el “LICITANTE” adjudicado, debera formalizar las obligaciones
adquiridas mediante la suscripcidén del contrato correspondiente conforme al
Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y Articulo 101

i CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCCyf0z/2022
: “?}? “SERVICIO DE DECTAMINACION DE QBLIGACIONES PATRONALESANTE EL

& INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANO 202",
CELEBRADA EL 25 VEINTICINCO DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,

g&i%ﬂ%@ﬁ Pagina 21 de 23



Avu. Francia # 1724,

Colonia Modermna,
Guadalajara, Jalisce, México
C.P. 44190,

de su “REGLAMENTO”, 84 fracciones I y II de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones v Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios v Articulos 110 y 111 de su “REGLAMENTO”, por lo
que esta notificacion del fallo, las obligaciones derivadas de éste serdn exigibles,
segin corresponda.

QUINTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se les haran
efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso, en la Ley v
su Reglamento.

SEXTA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién a los Licitantes y
Proveedor adjudicado, en los términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY”,
el contenido del presente fallo quedari publicado en la pagina web de la
Convocante, y se fijard un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdireccién
de Servicios Generales de la Direccién Administrativa, Juridico e Innovacién
(Avenida Alemania No. 1377 Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190
por un término no menor de 10 dias naturales, siendo exclusiva responsabilidad
de los “LICITANTES” enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin
perjuicio de que la “CONVOCANTE” podra hacerles llegar el fallo mediante
correo electrénico en la direccidén proporcionada por los “LICITANTES” en su
Anexo 4.

SEPTIMA.- Se sefiala el 09 nueve de mayo de 2022 dos mil veintidés 12:00 doce
horas en la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de Compras
(Subdireccién de Servicios Generales) de la Direccién Administrativa, Juridico
e Innovacién de la “CONVOCANTE”, ubicada en Avenida Alemania No. 1377,
Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de la Orden
de Compra y/o contrato.

Asi lo resolvié la Comisién Estatal del Agua de Jalisco a través de la ~o
Subdireccién de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de
Compras), estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la
presente Acta de Resolucion y/o Fallo a las 13:08 trece horas con occho minutos.

L.A. Hermilio de la Torre Delgadillo
Subdirector de Servicios Generales
(Titular de la Unidad Centralizada

de Compras).

continua hoja de firmas.

I A
H
. ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE/RA
5 LICTTACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL CQ#ITE
B, CEAJ-DAJI-SRH-LPL-SCC002/2022
% ?} 2 “SERVICIC DE DICTAMINACION DE OBLIGACIONES PATRONALES/ANTE EL
WL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANO 2021”,

CELEBRADA EL 25 VEINTICINCO DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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Avu Franela #1726,

Colonid Moderne,
Guadalajara, Jalisco, México
CTP44190.

L.A.E. Luis Guillermo Guzmén
Ramirez.
Subdirector de Recursos Humanos de
la Direccion Administrativa, Juridica
e Innovacion.

(Area Requirente).

Lic. Silvia Jacqueline Martin del
Campo Partida.

Vocal Representante del Consejo
Mexicano de Comercio Exterior de
Occidente.

(Articulo 72 inciso ¢) de la Ley de
Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.)

Lic. Laura Cristina de la Torre
Aguilar
Representante del
Organo Interno de Control.

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales.

C. Luisa Fernanda Lépez Saldaiia. vz .
Auxiliar de Compras. \Uiso Tarnonda \—OEE%_.C}*
Subdireccion de Servicios Generales.
Secretaria de la Hacienda Ptblica — Direceién
General de Vinculacién y Evaluacion con
Entidades Paraestatales,

No asistieron.

.

Invitada.

Contratacién de Servicios del Estad de Jalisco y sus Municipios, la participacitn del Comité designado para la firma
del fallo se da considerando dnica y exclusivamente la informacién, documentacién y dictimenes que son los
presentados por parte de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, siendo de quien los presenta la responsabilidad de \
su revisidn, acciones, faltas u omisiones en su contenido. \

De conformidad con el Articulo 72, fraccién V, inciso ¢} de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y . f,\%

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SRH-LPL-$CC-002/2022

_ “SERVICIO DE DICTAMINAGIGN DE OBLIGACIONES PATRONALES ANTE EL
AR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ANO 2021,

s CELEBRADA EL 25 VEINTICINCO DE ABRIL DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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